[image: image1.jpg]6

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ АРХИВ

ТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА»

(МКУ МАТГО)
П Р И К А З

г. Туринск
04.12.2024

    № 6
 Об утверждении Плана-графика утверждения номенклатур дел, упорядочения и передачи архивных документов организаций, входящих в список - источников комплектования Муниципального казенного учреждения «Архив Туринского муниципального округа» на 2025 год
В соответствии с пунктами 36.1-36-9, 37.2 Правил организации хранения, комплектования, учета и использования документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов в государственных и муниципальных архивах, музеях и библиотеках, научных организациях, утвержденных приказом Федерального архивного агентства от 02.03.2020 № 24, руководствуясь Уставом учреждения
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить План-график утверждения номенклатур дел, упорядочения и передачи архивных документов организаций, входящих в список - источников комплектования Муниципального казенного учреждения «Архив Туринского муниципального округа» на 2025 год (приложение).

2. Настоящий приказ разместить на сайте учреждения:

http://www.архив-туринск.рф//.
Директор

Л.Г. Рыкова

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН
приказом МКУ
«Муниципальный архив Туринского городского округа»
от 04.12.2024 № 6
План-график
утверждения номенклатур дел, упорядочения и передачи архивных документов организаций, входящих в список - источников
комплектования Муниципального казенного учреждения «Архив Туринского муниципального округа»
на 2025 год
	№

п\п
	Название организации

	Утверждение номенклатур дел

	Утверждение описей дел постоянного хранения/ Утверждение описей дел по личному составу
	Прием документов Архивного фонда Российской Федерации от организаций– источников комплектования в архив
(2019)

	Срок предо-ставления описей дел
на рассмот-рение ЭПК
(до 15 числа месяца)
	Количество дел/ Крайние даты дел

	Дата утвер-ждения описей дел
ЭПК
	Срок передачи
(до 15 числа месяца)
	Количество дел постоянного хранения/Крайние даты дел
	Отметка о приеме дел в архив
(акт приема-передачи архивных докумен-тов на хранение от … №…)

	Срок предо-ставле-ния на рассмот-рение ЭПК*

(до 15 числа месяца)
	Дата утвер-ждения ЭПК

	постоян-ного хранения
(УД)**
(2022)
	по лично-му составу
(2022)
	постоянного хранения аудио-визуальных документов: фото, фоно, видео

	УД

	аудио-
визуальных документов:
фото, фоно, видео

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Дума Туринского муниципального округа
	январь

	январь
	19
	4
	-

	январь
	31
	-

	2.
	Администрация Туринского муниципального округа
	-

	январь
	101
	13
	-

	январь
	115
	10

	3.
	Благовещенское сельское управление Администрации Туринского муниципального округа
	январь

	январь
	6
	5
	-

	январь
	7
	-

	4.
	Городищенское сельское управление Администрации Туринского муниципального округа
	январь

	январь
	6
	4
	-

	январь
	8
	-

	5.
	Коркинское сельское управление Администрации Туринского муниципального округа

	январь

	январь
	5
	4
	-

	январь
	6
	-

	6. +
	Финансовое управление Администрации Туринского муниципального округа
	январь

	январь
	5
	3
	-

	январь
	7
	-

	7.
	Туринская районная территориальная избирательная комиссия
	-

	январь
	149
	2
	-

	январь
	18
2014 год
	-

	8.
	Муниципальное казенное учреждение Туринского муниципального округа «Центр муниципальных услуг»
	январь

	январь
	5
	5
	-

	январь
	8
	-

	9.
	Муниципальное казенное учреждение «Управление образованием Туринского муниципального округа»
	январь

	апрель
	9
	22
	15

	январь
	10
	18

	10.
	Ленское сельское управление Администрации Туринского муниципального округа
	январь

	апрель
	6
	4
	-

	апрель
	7
	-

	11.
	Леонтьевское сельское управление Администрации Туринского муниципального округа
	январь

	апрель
	7
	4
	-

	апрель
	8
	-

	12.
	Липовское сельское управление Администрации Туринского муниципального округа
	январь

	апрель
	7
	4
	-

	апрель
	7
	-

	13.
	Усениновское сельское управление Администрации Туринского муниципального округа
	январь

	апрель
	7
	4
	-

	апрель
	8
	-

	14.
	Фабричное сельское управление Администрации Туринского муниципального округа
	январь

	апрель
	6
	5
	-

	апрель
	6
	-

	15.
	Муниципальное казенное учреждение «Управление культуры, физической культуры, спорта и молодежной политики»
	январь

	апрель
	7
	2
	10

	апрель
	6
	5

	16.
	Муниципальное бюджетное учреждение «Туринская телерадиокомпания «Вектор»
	-

	апрель
	5
	8
	10

	апрель
	7
	11

	17.
	Контрольно-счетная палата Туринского муниципального округа
	январь

	июль
	5
	3
	-

	июль
	5
	-

	18.
	Шухруповское сельское управление Администрации Туринского муниципального округа
	январь

	июль
	6
	5
	-

	июль
	7
	-

	19.
	Комитет по управлению имуществом Администрации Туринского муниципального округа
	январь

	июль
	14
	2
	-

	июль
	14
	-

	20.
	Муниципальное казенное учреждение «Управление капитального строительства и жилищно-коммунального хозяйства»
	январь

	июль
	4
	10
	-

	июль
	3
	-

	21.
	Муниципальное казенное учреждение «Архив Туринского муниципального округа»
	январь

	июль
	3
	2
	20

	июль
	5
	-

	Всего за год:
в том числе за:
	18

	21
	382
	115
	55

	21
	293
	44

	1 квартал
	18

	8
	296
	40
	0

	8
	210
	28

	2 квартал
	0

	8
	54
	53
	35

	8
	49
	16

	3 квартал
	0

	5
	32
	22
	20

	5
	34
	0

	4 квартал
	0

	0
	0
	0
	0

	0
	0
	0

Главный архивист

Л.А. Лут